平成２４年１１月２７日

各 位

会 社 名 ニッケ（日本毛織株式会社）

代 表 者 名 取 締 役 社 長 佐 藤  光 由

（コード番号 ３２０１ 東証・大証各第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 財 経 室 長 岡 本  雄 博

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６３５）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

 当社は、平成 24年 11 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社に対する債権

について放棄することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、本日開示の「連結子会社株式の譲渡に関するお知らせ」にかかる案件が譲渡先会

社の親会社であるアース製薬株式会社の平成 24年 11 月 5日付け取締役会にて条件付で承認され、

この条件が本日をもって成就したことから開示するものであります。

記

１．当該連結子会社の概要

(１) 名 称 ニッケペットケア株式会社

(２) 所 在 地 東京都千代田区岩本町 2-6-9

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 前田 圭一郎

(４) 事 業 内 容 ペットフードの開発、輸出入、販売

(５) 資 本 金 1000 万円

(６) 設 立 年 月 日 平成 12年 1月 13日

(７) 大株主及び持株比率 当社 100％

(８) 純 資 産 △1,013 百万円

(９) 総 資 産 385 百万円

２．債権放棄の理由

当該子会社の株式譲渡に伴い、過年度の赤字による債務超過部分について当社の当該子会社

に対する債権の一部を放棄することといたしました。

３．放棄する債権の内容

(１) 債 権 の 種 類 当社の当該子会社に対する貸付金の一部

(２) 債 権 の 金 額 12 億円

(３) 実 施 日 平成 24年 11 月 30 日

４．業績への影響について

   本件債権放棄による個別業績・連結業績への影響は軽微です。

以 上